o estancias fuera del domicilio habitual del Asegurado no podrán superar los
noventa (90) días consecutivos.

- Modalidad Anual larga estancia: el periodo de cobertura se extiende durante
un (1) año desde la fecha de efecto del contrato y el Asegurado podrá
permanecer en viaje los trescientos sesenta y cinco (365) días del año
consecutivamente.

- Modalidad temporal: la duración de la cobertura, indicada en número de días
consecutivos, resultará de la elección formulada por el Tomador y señalada en
las Condiciones Particulares, con un máximo de trescientos sesenta y cinco
(365) días.

Artículo 10
Garantías cubiertas

10.1. GARANTÍAS DE ASISTENCIA MÉDICA

10.1.1.- Gastos médicos, farmacéuticos o de hospitalización

a) En viaje

El Asegurador tomará a su cargo, hasta el límite establecido en las
Condiciones Particulares, los gastos médico-quirúrgicos,

[...]

la repatriación médica y siempre que la legislación local le permita ejercer en el
lugar donde se encuentre el Asegurado.

10.1.8.- Segunda opinión médica para desplazados

En la modalidad de seguro de larga duración, la modalidad de seguro de corta
estancia o la modalidad de seguro de temporal superior a ciento ochenta y cinco
(185) días al extranjero, cuando durante el desplazamiento se diagnostique al
Asegurado por primera vez una enfermedad grave incluida en la lista de
enfermedades adjunta (*), éste podrá solicitar al Asegurador una Segunda opinión
sobre el diagnóstico o tratamiento médico de la afección.